
 
Český jazyk 9 pro základní školy / Eva Hošnová, Ivana Bozděchová, 
Petr Mareš, Ivana Svobodová -- 2., aktualizované vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 192 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-667-6 
Sign.: II 120037V1 
 
čeština ; výslovnost ; morfologie ; syntax ; gramatika ; sloh ; 
komunikace ; dokumenty v souladu s RVP  ročník 9 
Učebnice češtiny vychází z popisu jazykových jevů a zároveň 
důsledně přihlíží i k jejich funkci. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533328 
 
 
Český jazyk pro 3. ročník ZŠ : pracovní sešit / napsaly: Milada 
Buriánková, Zdeňka Dvořáková -- 3. vydání 
Praha : SPN, 2022 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-669-0 
Sign.: II 120036V1 
čeština ; pravopis ; gramatika ; cvičení ; dokumenty v souladu s RVP 
ročník 3 
Pracovní sešit z češtiny procvičuje tvary slov, souhlásky, slovní 
druhy, věty a souvětí aj. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533325 
 
 
 
 
Český jazyk pro 5. ročník ZŠ : pracovní sešit / napsaly: Milada 
Buriánková a Zdeňka Dvořáková -- 2. vydání 
V Praze : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 
2022 -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-663-8 
Sign.: III 41764V1 
čeština ; gramatika ; pravopis ; cvičení ; dokumenty v souladu s RVP 
ročník 5 
Pracovní sešit z češtiny procvičuje vyjmenovaná slova, slovní druhy, 
přísudek a podmět, řeč přímou a nepřímou. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533326 

https://katalog.npmk.cz/documents/533328
https://katalog.npmk.cz/documents/533325
https://katalog.npmk.cz/documents/533326


Čítanka pro prvňáčky / Jarmila Wagnerová ; ilustrovala Milada 
Kudrnová Papežová -- 3. vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-664-5 
Sign.: III 41765V1 
 
čeština ; čtení ; genetická metoda čtení ; ročník 1 
 
Čítanku pro 1. ročník tvoří pohádky, říkanky, příběhy a další texty 
vhodné pro dětského čtenáře. Vše psáno velkými tiskacími 
písmeny. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533327 
 
 
 
Fyzika 5 pro základní školu : energie / -- 2., doplněné vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 112 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-658-4 
Sign.: II 120041V1 
 
fyzika ; energie ; teplo ; jaderná energie ; dokumenty v souladu s 
RVP ; ročník 5 
 
Učebnice fyziky se zaměřuje na práci, výkon, vnitřní energii, šíření 
tepla, změnu skupenství, jadernou energii aj. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533339 
 
 
 
Krátká cvičení z českého jazyka pro 2. a 3. třídu ZŠ / Lucie Filsaková 
-- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 103 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6659-2 
Sign.: II 119987V1 
 
čeština ; gramatika ; pravopis ; cvičení ; ročník 2 ; ročník 3 
 
Cvičení na procvičování slov s ú, u, ů, dvojhlásek, tvrdých a měkkých 
souhlásek, párových souhlásek nebo vyjmenovaných slov. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533034 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533327
https://katalog.npmk.cz/documents/533339
https://katalog.npmk.cz/documents/533034


Literární výchova : testy pro 5., 7. a 9. ročník / Jana Čermáková, Jiří 
Jurečka, Hana Mikulenková -- 2. vydání 
Olomouc : Prodos, [2024] -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-7230-604-6 
Sign.: II 120053V1 
 
literární výchova ; přijímací zkouška ; střední škola ; cvičení ; učivo 
základních škol ; ročník 5 ; ročník 6 ; ročník 7 ; ročník 8 ; ročník 9 
 
Testy obsahují otázky zaměřené na literární druhy a žánry, druhy 
poezie a rýmů, základní literární směry a pojmy, významné autory 
české a světové literatury a další témata z literární výchovy. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533486 
 
 
Matematika 8 pro základní školy : pracovní sešit. Algebra / Jitka 
Boušková, Milena Brzoňová, Alena Řepíková, Josef Trejbal -- 2. 
vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 71 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-662-1 
Sign.: III 41769V1 
 
matematika ; algebra ; cvičení ; mocniny ; výrazy ; rovnice ; statistika 
Pythagorova věta ; dokumenty v souladu s RVP ; matematika a její 
aplikace ; ročník 8 
Pracovní sešit procvičuje algebraické učivo 8. ročníku ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533334 
 
 
Matematika 8 pro základní školy. Geometrie / Zdeněk Půlpán, 
Josef Trejbal -- 2. vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-655-3 
Sign.: II 120039V1 
 
matematika ; geometrie ; kružnice ; kruh ; válec ; konstrukční úlohy 
dokumenty v souladu s RVP ; matematika a její aplikace ; ročník 8 
Učebnice matematiky se věnuje geometrické části učiva 8. ročníků 
ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533335 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533486
https://katalog.npmk.cz/documents/533334
https://katalog.npmk.cz/documents/533335


Matematika 9 pro základní školy : pracovní sešit. Geometrie / Jitka 
Boušková, Milena Brzoňová, Josef Trejbal -- 2., upravené vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-670-6 
Sign.: III 41770V1 
 
matematika ; geometrie ; podobnost (geometrie) ; goniometrické 
funkce ; geometrická tělesa ; dokumenty v souladu s RVP ; 
matematika a její aplikace ; ročník 9 
Pracovní sešit procvičuje geometrické učivo 9. ročníku ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533337 
 
 
 
Matematika 9 pro základní školy : s rozšířením o kapitoly Statistika 
a Pravděpodobnost pro zájemce. Geometrie / Zdeněk Půlpán, 
Michal Čihák, Josef Trejbal -- 2. vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 104 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-659-1 
Sign.: II 120040V1 
 
matematika ; geometrie ; podobnost (geometrie) ; goniometrické 
funkce ; geometrická tělesa ; dokumenty v souladu s RVP ; 
matematika a její aplikace ; ročník 9 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533336 
 
 
Matematika pro 1. ročník základní školy. 1. díl / Miroslava Čížková 
-- 3. vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 80 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-660-7 
Sign.: III 41766V1 
 
matematika ; počítání ; cvičení ; dokumenty v souladu s RVP ; 
matematika a její aplikace ; ročník 1 
 
Učebnice matematiky procvičuje počítání v oboru čísel do 10. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533330 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533337
https://katalog.npmk.cz/documents/533336
https://katalog.npmk.cz/documents/533330


Matematika pro 1. ročník základní školy. 2. díl / Miroslava Čížková 
-- 3. vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 80 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-661-4 
Sign.: III 41767V1 
 
matematika ; počítání ; cvičení ; dokumenty v souladu s RVP ; 
matematika a její aplikace ; ročník 1 
 
Učebnice matematiky procvičuje počítání v oboru čísel do 20. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533331 
 
 
Matematika pro 3. ročník základní školy / Miroslava Čížková -- 
Třetí, přepracované vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 132 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-657-7 
Sign.: II 120038V1 
 
matematika ; počítání ; geometrie ; rovinné útvary ; rýsování ; 
konstrukce trojúhelníku ; osová souměrnost ; dokumenty v souladu 
s RVP ; ročník 3 
 
Učebnice matematiky se zaměřuje na počítání v oboru čísel do 1000 
a základní znalosti z geometrie. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533332 
 
 
Matematika pro 5. ročník základní školy : pracovní sešit 1 / Ivana 
Vacková, Ludmila Fajfrlíková, Zdeňka Uzlová -- 2. vydání 
Praha : SPN - pedagogické nakladatelství, akciová společnost, 2022 
-- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-7235-666-9 
Sign.: III 41768V1 
 
matematika ; počítání ; aritmetika ; geometrie ; zlomky ; římské 
číslice ; rovinné útvary ; dokumenty v souladu s RVP ; matematika a 
její aplikace ; ročník 5 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533333 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533331
https://katalog.npmk.cz/documents/533332
https://katalog.npmk.cz/documents/533333


Matematika pro 6. ročník základní školy. (1), Opakování z 
aritmetiky a geometrie / Odvárko, Kadleček -- 4. vydání 
Praha : Prometheus, 2023 -- 88 stran -- cze 
ISBN 978-80-7196-528-2 
Sign.: II 120033V1 
 
matematika ; aritmetika ; geometrie ; přirozená čísla ; geometrická 
tělesa ; rýsování ; dokumenty v souladu s RVP ; matematika a její 
aplikace ; ročník 6 
 
Učebnice matematiky procvičuje počítání s přirozenými čísly, 
počítání obvodů a obsahů a měření a rýsování geometrických 
útvarů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533322 
 
 
Matematika pro 6. ročník základní školy. (2), Desetinná čísla, 
dělitelnost / Odvárko, Kadleček -- 4. vydání 
Praha : Prometheus, 2023 -- 108 stran -- cze 
ISBN 978-80-7196-529-9 
Sign.: II 120034V1 
 
matematika ; desetinná čísla ; dělitelnost ; dokumenty v souladu s 
RVP ; matematika a její aplikace ; ročník 6 
 
Učebnice matematiky se zaměřuje na počítání s desetinnými čísly a 
dělitelnost. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533323 
 
 
 
Matematika pro 6. ročník základní školy. (3), Úhel, trojúhelník, 
osová souměrnost, krychle a kvádr / Odvárko, Kadleček -- 4. vydání 
Praha : Prometheus, 2022 -- 100 stran -- cze 
ISBN 978-80-7196-530-5 
Sign.: II 120035V1 
 
geometrie ; matematika ; úhly ; trojúhelníky ; osová souměrnost ; 
krychle ; kvádr ; dokumenty v souladu s RVP ; matematika a její 
aplikace ; ročník 6 
 
Učebnice matematiky se zaměřuje na výklad o úhlech, osové 
souměrnosti, trojúhelníku, krychli a kvádru a přináší řadu cvičení. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533324 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533322
https://katalog.npmk.cz/documents/533323
https://katalog.npmk.cz/documents/533324


Pravopis : testy pro 9. ročník / Jana Čermáková, Jiří Jurečka, Hana 
Mikulenková -- 2. vydání 
Olomouc : Prodos, 2023 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-7230-601-5 
Sign.: II 120052V1 
 
čeština ; pravopis ; přijímací zkouška ; střední škola ; učivo 
základních škol ; ročník 9 
 
Přináší úlohy zaměřené na pravopisné jevy: vyjmenovaná slova, 
shoda přísudku s podmětem, psaní velkých a malých písmen, psaní 
předpon s-/z-, psaní skupin mě/mně, psaní interpunkce a další. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533484 
 
 
 
Matematika 6 : pracovní sešit. II. část / Josef Molnár, Milan 
Kopecký, Hana Lišková, Bohumil Novák, Jan Slouka -- 1. vydání 
Olomouc : Prodos, 2020 -- Strana 90-175 -- cze 
ISBN 978-80-7230-259-8 
Sign.: III 38768/2V1 
 
matematika ; geometrie ; cvičení ; dělitelnost ; trojúhelníky ; ročník 
6 ; dokumenty v souladu s RVP 
Druhá část pracovního sešitu z matematiky pro 6. ročník ZŠ se 
zaměřuje na dělitelnost, trojúhelník, kvádr a krychle. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532728 
 
 
 
Světové dějiny lidstva : metodická příručka / autoři: Lenka 
Pánková, Karin Majerová -- 1. vydání 
Olomouc : ARPOK, o.p.s., 2021 -- 52 stran 
ISBN 978-80-907443-9-4 
Sign.: III 41752/4V1 
dějepis; udržitelnost; globalizace; globální vzdělávání 
metodické příručky; učebnice 
 
Metodická příručka k trojdílné učebnici dějepisu obsahuje 16 
výukových námětů na lekce s minimální délkou 45 minut, podle 
kterých je možné vyučovat na 2. stupni ZŠ a SŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532962 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533484
https://katalog.npmk.cz/documents/532728
https://katalog.npmk.cz/documents/532962

